

Oslo, 2.10.2025

Til Norsk Friluftsliv medlemsorganisasjoner

Søknader om aktivitets-/prosjektstøtte via Norsk Friluftsliv

Medlemsorganisasjonene i Norsk Friluftsliv inviteres med dette til å søke om aktivitets-/prosjektstøtte fra Miljødirektoratet (1420-78-posten) og Kulturdepartementet (KUD-midler/spillemidler) for 2026.

Vi inviterer også til møte om tilskuddsmidler 29. oktober kl. 0900 til 1200, inkludert lunsj. I år ønsker vi å utvide dette møtet til å omfatte mer enn bare søknads- og rapporteringskrav for tilskuddsordningene det søkes om gjennom Norsk Friluftsliv, se nærmere informasjon om programmet nederst i brevet.

Tilskuddsmidler fra Miljødirektoratet 1420-78 posten

Målet med tilskuddsordningen

Det er [Forskrift om tilskudd til friluftslivsaktivitet](#) som legger føringene for tilskuddsmidlene fra Miljødirektoratet. I forskriften står det blant annet:

Tilskuddsordningen skal bidra til økt deltakelse i helsefremmende, trivselsskapende og miljøvennlig friluftsliv for alle grupper i befolkningen, med vekt på de gruppene som er særskilt prioritert i ordningen.

Måloppnåelse vurderes med utgangspunkt i om tildelte tilskudd bidrar til økt deltakelse i helsefremmende, trivselsskapende og miljøvennlig friluftsliv for alle grupper i befolkningen, med vekt på de gruppene som er særskilt prioritert i ordningen.

Det gis primært tilskudd til aktivitetstiltak for friluftsliv, men også andre tiltak som bidrar til friluftslivsaktivitet kan få støtte fra ordningen. Det tildeles ikke tilskudd til fysiske tilretteleggingstiltak.

Det gis primært tilskudd til organisert aktivitet og andre tiltak som stimulerer direkte til friluftslivsaktivitet, som for eksempel organiserte turer, friluftslivsleirer, praktiske kurs og annen opplæring i friluftslivsaktiviteter. Mindre deler av tilskuddet kan brukes til innkjøp av utstyr og materiell som bidrar til å fremme friluftslivsaktivitetene som det søkes om tilskudd til, for eksempel fiskestenger og telt.

Det kan også gis tilskudd til informasjonstiltak om rettigheter og plikter etter allemannsretten og informasjonstiltak som motiverer til friluftslivsaktivitet, herunder også utvikling av digitale konsepter.

Tilskuddsordningen prioriterer aktiviteter og tiltak som imøtekommer en eller flere av følgende kriterier:

- *er lite ressurskrevende og lett tilgjengelig for ulike brukergrupper*
- *gjennomføres i nærmiljøet med særlig vekt på byer og tettsteder*
- *bidrar til varig deltakelse i friluftsliv.*

Aktiviteter og tiltak som er rettet mot en eller flere av følgende grupper er prioritert:

- *barn, unge og barnefamilier:*
- *personer med nedsatt funksjonsevne*
- *personer med innvandrerbakgrunn*
- *personer som er lite fysisk aktive.*

I vurderingen av søknader til friluftslivsaktivitet vil forventet antall deltakere tillegges vekt. Det vil også tillegges vekt om aktiviteten vil være tilgjengelig for mange innenfor den aktuelle målgruppen eller om den kun er tilgjengelig for et begrenset antall.

For at midlene skal gi mest mulig aktivitet, vil søknader om tilskudd til tiltak som inkluderer egenfinansiering eller egen arbeidsinnsats (dugnad) blir prioritert.

Det skal legges til rette for at kostnader, som for eksempel deltakeravgift og leie av utstyr eller materiell, ikke er til hinder for at barn og unge kan delta på aktiviteter som tildeles tilskudd.

Hvem kan søke?

Det er kun Norsk Friluftslivs medlemsorganisasjoners sentralledd som kan søke om midler fra Miljødirektoratet gjennom Norsk Friluftsliv.

Søknader for 2026

Søknaden skal sende til Norsk Friluftsliv, men skal skrives direkte inn i [Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter](#). (Velg Norsk Friluftsliv i listen over hvem som er mottaker av søknaden.)

Det er mulig å søke om midler både fra Miljødirektoratet og Kulturdepartementet til samme prosjekt/aktivitet, men da må budsjettet være likt i begge søknadene, slik at det ikke blir noen dobbeltfinansiering.

For 2026 anbefaler vi en timespris for dugnad på 477 kroner, men det er mulig at Miljødirektoratet har fastsatt en annen timepris i søknadssenteret.

Søknadsfrist for 2026

Søknadsfristen til Miljødirektoratet ble fra og med søknadsåret 2024 framskyndet til 20. november. Norsk Friluftsliv har derfor satt en [intern søknadsfrist til Norsk Friluftsliv 15. november 2025](#). Dette gjør det mulig for Norsk Friluftsliv å gå igjennom søknader og følge opp organisasjonene ved behov, og sende inn en samlesøknad til Miljødirektoratet før søknadssenteret stenges.

Når tildelingen fra Miljødirektoratet foreligger og midlene skal fordeles, vil vi ta kontakt med organisasjonene for å gå gjennom prioriteringen av prosjektene.

Rapporteringen 2025

Rapporteringsfristen for tilskuddsmidler for 2025 er 1.2.2026. Rapporteringen skal skje gjennom Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter. Det er Norsk Friluftsliv som behandler rapporten og utbetaler tilskuddsmidlene så snart tilfredsstillende rapport foreligger.

Hvis det er prosjekter som ikke blir ferdig innen rapporteringsfristen, og det er behov for overføring til 2026, bes dere kontakte Norsk Friluftsliv ved Hans Erik Lerkelund (hans.erik.lerkelund@norskfriluftsliv.no eller 98 84 93 97) i god tid før rapporteringsfristen utløper.

Rapportering for overførte midler fra 2024 til 2025

Vi minner også om at noen organisasjoner har prosjekter som har fått overført midler fra 2024 til 2025. Det skal også for disse prosjektene rapporteres innen 1.2.2026. Dette skal også skje via Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter.

Prosjekter som har fått overført midler fra 2024 til 2025 vil ikke få ytterligere overføring til 2026, hvis prosjektene ikke blir fullført innen rapporteringsfristen. Ubrukte midler vil i så fall bli trukket inn.

Krav til regnskap og revisorrapport

I Forskrift om tilskudd til friluftslivsaktivitet står det i følgende:

Alle mottakere av tilskudd skal rapportere faglig på bruk av tilskuddsmidlene i Miljødirektoratets elektroniske søknadssenter innen fristen fastsatt i tilskuddsbrevet ved å beskrive oppnådde resultater opp mot formålet i tilskuddsbrevet.

Tilskuddsmottaker skal i tillegg oversende regnskap for bruken av tilskuddet til Miljødirektoratet innen fristen fastsatt i tilskuddsbrevet. Regnskapet skal i en første del være satt opp i henhold til omsøkt budsjett, og i annen del vise alle transaksjoner knyttet til tilskuddsmidlene. Regnskapet skal underskrives av ansvarlig søker og i tillegg regnskapsfører. Når tilskuddet er 400 000 kroner eller høyere skal delregnskapet være revidert av statsautorisert revisor.

For tilskuddsmottakere som leverer revidert årsregnskap for sin virksomhet, der bruken av tilskuddsmidlene er synliggjort i eget delregnskap undertegnet av organisasjonens leder, bortfaller krav om annen spesifikk revisjon av tilskuddsmidlene.

I Miljødirektoratets tildelingsbrev til Norsk Friluftsliv for 2025 står det følgende:

Tilskuddet skal disponeres i tråd med forutsetningene. Rapportering skal skje gjennom Elektronisk søknadssenter. Dugnadsinnsats bes rapportert med antall timer. Sluttrapporten skal vedlegges et detaljert regnskap som viser sammenhengen mellom aktiviteter og kostnader og som utdyper tallene som legges inn i ESS. Detaljert regnskap må inneholde oversikt over hva midlene er brukt til (materiell, utstyr, transport, mat, lønn, evt honorar/goder til frivillige osv.) også for midler som er fordelt videre fra nasjonalt til regionalt og lokalt nivå.

Regnskapet skal i en første del være satt opp i henhold til omsøkt budsjett, og i annen del vise alle transaksjoner knyttet til tilskuddsmidlene. Regnskapet skal underskrives av ansvarlig søker og i tillegg regnskapsfører. Når tilskuddet er 400 000 kroner eller høyere skal delregnskapet være revidert av statsautorisert revisor. For tilskuddsmottakere som leverer revidert årsregnskap for sin virksomhet, der bruken av tilskuddsmidlene er synliggjort i eget delregnskap undertegnet av organisasjonens leder, bortfaller krav om annen spesifikk revisjon av tilskuddsmidlene. Prosjektrevisjonen må

tilfredsstille kravene til ISRS 4400 og kontroloppgaver spesifisert fra Miljødirektoratet for ordningen.

Det er et politisk mål å gjøre det enklere for frivilligheten, men i praksis er det motsatte som skjer. I den forbindelse viser vi til Miljødirektoratets informasjonsmøte 16. september og Norsk Friluftslivs oppfølgingsmøte med medlemsorganisasjonene 24. september og videre møte med og brev til Klima- og miljødepartementet.

Tilskuddsmidler fra Kulturdepartementet (spillemidler/KUD-midler)

Målet med tilskuddsordningen

For 2025 ble det i tildelingen fra KUD lagt følgende føringer for tilskuddet, som sannsynligvis også vil gjelde for 2026:

Formålet med tilskuddsordningen er å stimulere til fysisk aktivitet i form av friluftsliv for barn og ungdom i aldersgruppen 6-19 år. Tilskuddet skal i første rekke benyttes til aktivitetstiltak for barn og ungdom på fritiden, enten alene eller sammen med familien. Aktivitetstiltak for lite aktive voksne kan deretter prioriteres.

Tilskuddet skal i utgangspunktet benyttes til prosjekter og tiltak som er omtalt i søknaden. I særlige tilfeller kan deler av tilskuddet benyttes til prosjekter og tiltak som ikke inngår i søknaden dersom Norsk Friluftsliv vurderer at dette bidrar til bedre måloppnåelse samlet sett. Kultur- og likestillingsdepartementet bes om å bli holdt orientert ved større endringer.

En del av tilskuddet kan benyttes til friluftslivsutstyr for utlån blant deltakere når dette anses nødvendig for å gjennomføre aktivitetene. Tilskuddet skal understøtte frivilligheten og bidra til å holde kostnadene ved deltakelse i organiserte friluftslivsaktiviteter nede.

Likestilling, mangfold og deltakelse

Regjeringen har som mål å redusere forskjellene i samfunnet og å gi alle like muligheter for deltakelse. Regjeringen vil bygge videre på og styrke fellesskapsløsningene i det norske samfunnet.

Mottakere av statlige tilskudd fra Kultur- og likestillingsdepartementet skal arbeide langsiktig og strategisk for å fremme mangfold og likestilling. Dette innebærer blant annet universell utforming, å senke tersklene for deltakelse og å holde brukerbetalingen nede. En del av dette vil være arbeid med

inkludering av barn og unge i fritidsaktiviteter og å understøtte et aldersvennlig samfunn.

Hvem kan søke?

Det er kun Norsk Friluftslivs medlemsorganisasjoners sentrallødd som kan søke om KUD-midler/spillemidler gjennom Norsk Friluftsliv.

Søknader for 2026

Norsk Friluftsliv innførte fra høsten 2024 et elektronisk stønadssystem for KUD-midler. Det betyr at søknader, rapporter og all saksbehandling vil foregå i dette systemet. Dette håper vi letter søknads- og rapporteringsprosessen, både for medlemsorganisasjonene og for Norsk Friluftsliv. Nærmere informasjon om dette vil bli gitt på informasjonsmøtet, se nedenfor.

Krav til innhold i søknader vil framgå i det elektroniske søknadsskjema, men innholdet vil ikke avvike vesentlig fra de opplysningene, som har vært etterspurt til nå.

Vi minner om at KUD ikke gir støtte på over 50 % av prosjektets kostnader. Støtte fra Miljødirektoratet kan brukes som egenandel, men da må budsjettet være likt i begge søknadene (KUD og Miljødirektoratet).

Dugnad kan også brukes som egenandel. Da må verdien av dugnaden settes opp både på inntektssiden og utgiftssiden. Med bakgrunn i tidligere beregninger av verdien av dugnad, anbefaler vi en sats på 477 kroner per dugnadstime for 2026. Beregningen av størrelsen på/verdien av dugnaden skal framgå av søknaden.

Siden tildelingen av KUD-midler ikke kommer før i mai, vil Norsk Friluftsliv gjøre en foreløpig tildeling i løpet av mars. Når tildelingen fra KUD foreligger og midlene skal endelig fordeles, vil vi ta kontakt med organisasjonene for å gå gjennom prioriteringen av prosjektene.

Søknadsfrist 2026

Søknadsfrist er 20. januar 2026. Søknaden skal skrives og leveres i det elektroniske søknadssystemet til Norsk Friluftsliv (eApply).

Rapporteringen 2025

Vi vil minne om at det skal rapporteres for tildelte midler for 2025. Fristen for rapporteringen er 20. januar 2026 og skal gjøres i det elektroniske søknadssystemet. Utbetalingen foretas når tilfredsstillende rapport foreligger.

Er det behov for overføring av midler for enkelte prosjekter fra 2025 til 2026, søkes det om det i det elektroniske søknadssystemet.

Overføring fra 2024 til 2025

Vi minner også om at noen organisasjoner har prosjekter som har fått overført midler fra 2024 til 2025. Det skal også for disse prosjektene rapporteres innen 20.1.2026. Prosjekter som har fått overført midler fra 2024 til 2025 vil ikke få ytterligere overføring til 2026, hvis prosjektene ikke blir fullført innen rapporteringsfristen. Ubrukte midler vil i så fall bli trukket inn.

Informasjonsmøte om søknader og rapporter

Norsk Friluftsliv inviterer til det årlige informasjonsmøte om tilskuddsmidler 29. oktober 2025 kl. 0900 til 1200, inkludert lunsj, hos Norsk Friluftsliv, Frivillighetens Hus (1. etasje), Christian Krohgs gate 10. På møtet har vi følgende program:

- Råd og tips om det å skrive søknader, Emma Bodman, fungerende generalsekretær i Ungdom og Fritid
- Sparebankstiftelsens tilskuddsordninger for natur og friluftsliv, Eva Grothe, rådgiver Natur og friluftsliv i Sparebankstiftelsens
- DAM, erfaringer og tips, Vegard Arnhoff, Drøbak Kystlag
- Gjennomgang av tilskuddsordningene, Miljødirektoratet og KUD, Norsk Friluftsliv
- eApply, det digitale søknadssystemet for KUD-midler, Norsk Friluftsliv
- Servering av lunsj fra kl. 1130

[Påmelding til informasjonsmøtet gjøres her, med frist mandag 27. oktober!](#)

Er det spørsmål eller noe dere lurer på, er det bare å ta kontakt med oss!

Vennlig hilsen
Norsk Friluftsliv



Bente Lier
generalsekretær



Hans Erik Lerkelund
fagsjef naturforvaltning

